令和５年８月１日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 与板町商工会から、お薦めのイベントに関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
日本人初の醸造家のビールに想いをはせ

「第２０回中川清兵衛サッポロビールフェスタ」を開催

日 時 ８月５日（土）午後５時～９時

場 所 与板★中川清兵衛記念 BBQ ビール園（長岡市与板町与板たちばな公園内）

内 容

イベントの主旨

 与板地域出身で、単身ドイツに渡り、技術を習得した日本人初のビール

醸造技師、中川清兵衛。その功績を称え、地元の有志が始めた本イベント

は、今年で２０回目を迎えます。

 ４年ぶりの開催となる今回は、中川清兵衛記念 BBQ ビール園を貸し切

り、特設ビアガーデンを当日限定オープン。河川公園の自然を満喫しなが

ら生ビールを味わえます。

１ 主な内容

  ①新潟限定生ビール「風味爽快ニシテ」の販売

  ②枝豆、やきそばなどの販売

２ 主催

与板町商工会、ビールフェスタ実行委員会

３ 特別共催 中川清兵衛敬慕会、

株式会社与板 BBQ ビール園

４ 後援 長岡市

５ 席数 ２００席

６ その他

  これまでは与板支所で開催してきましたが、庁舎改築工事に伴い、

会場を変えて開催します。（令和元年の来場者 約 750 人）

問 い

合わせ
与板町商工会 早川 電話０２５８－７２－２３０３

情報提

供課名
与板支所産業建設課 佐野 電話０２５８－７２－３２０１

【与板支所で開催した時の様子】